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Gdańsk, dnia 10 września 2021 r.
15/RPO_1.1.1/2021                                                                           
WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 

                                                                         O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO ORAZ ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z zasadą konkurencyjności w trybie Zapytania ofertowego na dostawę materiałów zużywalnych i odczynników w ramach realizacji projektu pt. „Opracowanie i wdrożenie innowacyjnych biomateriałów do kompleksowej regeneracji tkanki chrzęstnej”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.
W związku z koniecznością udzielenia odpowiedzi na pytania Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu Zamawiający na podstawie pkt XIX opublikowanego Zapytania ofertowego, wyjaśnia treść Zapytania ofertowego w następujący sposób: 

1. Czy Zmawiający wyrazi zgodę na dodanie w formularzu cenowym dodatkowej kolumny z ceną jednostkową netto za opakowanie gdyż taka cena widniej na wystawianej fakturze?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i załącza uzupełniony formularz cenowy.
2. Dot. Formularza ofertowego pkt 10 Oświadczenia Wykonawcy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na dołączenie do oferty w pakiecie nr 1, 6, 7, 8, 9 certyfikatów kontroli jakości w języku angielskim? Dodatkowo Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego całodobowo.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.
3. Pytanie do Zapytania ofertowego pkt. VI Opis przedmiotu zamówienia ppkt. 4 - Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert na poszczególne pozycje materiałów zużywalnych i odczynników wymienione w ppkt. 2 Opisu przedmiotu zamówienia oraz w poszczególnych arkuszach Załącznika nr 2 – Formularza asortymentowo-cenowego? Pozwoliłoby to na złożenie oferty większej liczbie wykonawców.
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. W związku z realizacją projektu, Zamawiającemu zależy na systematycznych dostawach odczynników i materiałów zużywalnych, będących przedmiotem zamówienia, prze jednego dostawcę, który będzie odpowiedzialny za całość zamówienia.
4. Pytanie do Formularza asortymentowo-cenowego, arkusz 6 - Płytki agarowe TSA, 90mm oraz arkusz 8 - Płytki agarowe TSA, 55 mm, pkt 2- Czy Zmawiający dopuści płytki potrójnie pakowane po 100 szt. w opakowaniu, w którym będzie się znajdowało 10 słupków po 10 płytek, a każdy słupek jest pakowany potrójnie odrębnie tzn. trzecia, zewnętrzna warstwa nie obejmuje wszystkich słupków z opakowania, a pojedynczy słupek, tak jak pozostałe dwie wewnętrzne warstwy
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Pytanie do Formularza asortymentowo-cenowego arkusz 7 - Płytki agarowe SDA, 90mm, arkusz 8 - Płytki agarowe TSA, 55 mm, odciskowe i arkusz 9 - Płytki agarowe SDA, 55 mm, odciskowe, pkt 2- Czy Zmawiający dopuści płytki potrójnie pakowane po 20 szt. w opakowaniu, w którym będą się znajdowały 2 słupki po 10 płytek, a każdy słupek jest pakowany potrójnie odrębnie tzn. trzecia, zewnętrzna warstwa nie obejmuje wszystkich słupków z opakowania, a pojedynczy słupek, tak jak pozostałe dwie wewnętrzne warstwy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
6. Pytanie do Formularza asortymentowo-cenowego arkusz 8 - Płytki agarowe TSA, 55 mm- Czy w związku z zapotrzebowaniem rocznym 840 płytek rozbitym na 4 dostawy, Zamawiający dopuści, aby dla pozycji 8 zostały zaoferowane dwie wersje konfekcjonowania po 100 i po 20 szt., co spowoduje zaoferowanie łącznie 8 opakowań po 100 szt i 4 opakowań po 20 szt, a dla pozycji 9 łącznie 44 opakowań po 20 szt. Z uwagi na sposób konfekcjonowania podłoży nie ma możliwości dostarczenia w każdej dostawie po 210 płytek, a ewentualnie 220 płytek. Takie rozwiązanie będzie i tak bardziej zbliżone do oczekiwań Zamawiającego niż to, które znajduje się w wymogach wynikających z opisu produktów w formularzu asortymentowo-cenowym, gdzie Zamawiający wymaga, aby trzecia warstwa folii otaczała zbiorcze opakowanie po 150 szt. Z tego wynika, że Zamawiający w jednej dostawie mógłby otrzymać 150 szt., albo 300 szt. danego produktu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
7. Pytanie do Formularza asortymentowo-cenowego, arkusz 6 - Płytki agarowe TSA, 90mm, arkusz 7 - Płytki agarowe SDA, 90mm, arkusz 8 - Płytki agarowe TSA, 55 mm oraz arkusz 9 - Płytki agarowe SDA, 55 mm, odciskowe, pkt 4- Czy Zmawiający dopuści, aby wskaźnik sterylizacji znajdował się wyłącznie na wewnętrznej warstwie folii poszczególnych słupków płytek.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Pytanie do Formularza asortymentowo-cenowego arkusz 7 - Płytki agarowe SDA, 90mm, 8 - Płytki agarowe TSA, 55 mm oraz arkusz 9 - Płytki agarowe SDA, 55 mm, odciskowe- Czy Zamawiający dopuści, aby w tych pozycjach zaoferowane podłoża zawierały cztery neutralizatory pozostałości środków dezynfekcyjnych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Pytanie do Załącznika 4 Harmonogram dostaw, pkt 7- Czy Zamawiający sprostuje produkt z pozycji 7 na Płytki agarowe SDA, 90mm?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający załącza poprawiony Załącznik nr 4 Harmonogram dostaw.
10. Pytanie do Załącznika 4 Harmonogram dostaw, pkt 8- Czy w związku z zapotrzebowaniem rocznym 840 szt. i koniecznością dostawy w 4 transzach Zamawiający dopuści aby Dostawca mógł zaoferować ilości płytek w jednej dostawie najbardziej zbliżone do oczekiwanych, a wynikające ze sposobu konfekcjonowania produktów? Byłoby to 880 szt. w rozbiciu na kwartały po 220 szt.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie ilości dostarczanego asortymentu. Natomiast Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie w ramach poszczególnych dostaw różnych ilości płytek, najbardziej zbliżonych do oczekiwanych, wynikających ze sposobu konfekcjonowania, ale łącznie w ramach 4 dostaw należy dostarczyć 840 sztuk.
11. §2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? Uzasadnienie: Wykonawca zobowiązuje się do terminowej dostawy asortymentu zgodnie z załączonym harmonogramem. Z uwagi na fakt wysyłki towaru z magazynu centralnego zlokalizowanego poza granicami RP oraz braku stanowisk wydelegowanych do podejmowania czynności faktycznych związanych z informowaniem Klientów o przewidywanym terminie dostawy, zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu ale zmienił istniejący zapis na : „Wykonawca o terminie (ewentualnie przybliżonym terminie) dostawy powiadomi Zamawiającego e-mailem na adres….…………………..…………………”
12. §3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego w taki sposób aby reklamacje oraz składne na nie przez Wykonawcę odpowiedzi odbywały się wyłącznie w formie pisemnej lub elektronicznej?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
13. §3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązany jest do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 5 dni roboczych (poniedziałek – piątek) od dnia rozpatrzenia reklamacji, o której mowa w ust. 5”?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy z winy Wykonawcy, jeżeli Wykonawca co najmniej trzykrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 5 dni roboczych od daty rozpatrzenia reklamacji, o której mowa w §3 ust. 3 – 7 ze skutkami określonymi w §6 ust. 4 umowy”?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
15. §6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w §1 ust. 3 w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn, o których mowa w §4 albo skorzystania przez niego z prawa odstąpienia od umowy”?
Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na kolejne zadane pytania Zamawiający zmienia zapis 
w następujący sposób: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości netto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 3 
w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn, o których mowa w § 4 albo skorzystania przez niego z prawa odstąpienia od umowy
16. §6 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 50% wartości wskazanej w §1 ust. 3 umowy?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
17. (§ 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
18. (§ 6 ust. 1 i ust. 2, ust. 3) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 ust. 1 i ust. 2, ust. 3 wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy.

Uzasadnienie: Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
19. (§ 6 ust. 1, ust. 2 i ust.3) Prosimy o podanie wysokości kar umownych za nieterminową realizację umowy/wymianę wadliwego towaru . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą wysokość procentową naliczanej kary tj. do max. 0,1% wartości NETTO niedotrzymanego przez Sprzedawcę terminu dostawy przedmiotu umowy/ wymiany przedmiotu wadliwego?

Uzasadnienie: Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

W/w dane zmiany zezwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
20. (§ 6 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 1% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 1% wartości netto.
Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza karę umowną do 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy i zmienia zapis w umowie na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % wartości netto niezrealizowanej części umowy określonej w § 1 ust. 3 w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn, 
o których mowa w § 4 albo skorzystania przez niego z prawa odstąpienia od umowy”
Materiały zużywalne i odczynniki, będące przedmiotem zamówienia, niezbędne są do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, który ma określony termin wykonania, gdzie poszczególne etapy prac badawczych i rozwojowych są zależne od systematycznych dostaw przedmiotu zamówienia. Tak więc terminowość realizacji zamówienia jest szczególnie istotna i uzasadniona okolicznościami sprawy ze względu na możliwość utraty dofinansowania, gdy zamówienie nie zostanie ukończone w terminie (wyrok KIO z dnia 4 września 2018 r., KIO 1601/18). 

W związku z powyższym Zamawiający uznaje, iż przewidywane kary umowne w załączonym wzorze umowy nie są zbyt wygórowane w stosunku do szkody jaką Zamawiający może ponieść w sytuacji niedostarczenia w terminie, dostarczania wielokrotnie dostaw wadliwego przedmiotu zamówienia bądź też odstąpienia od umowy Wykonawcy i konieczności wyboru kolejnego. Zamawiającemu zależy przede wszystkim na Wykonawcy, który będzie miał możliwość systematycznego dostarczania przedmiotu zamówienia w określonych terminach i o wymaganej jakości, ze względu na fakt iż sam jest zobowiązany zrealizować zadania w ramach projektu i zakończyć go w wyznaczonym terminie.
21. (§ 6 ust. 8) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych w kwocie do 70%. Czy wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj.

Łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia umowy.

W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.
Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza łączną wysokość kar umownych do 50 %, zmienia zapisy umowy. Uzasadnienie powyższej decyzji w odp. na pytanie nr 20.
22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienił zapisy umowy.
23. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zbliżonych parametrach jakościowych 
w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć 
w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności 
o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych 
z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym 
i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – 
w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane 
w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów.
Odpowiedź: W par 7 ust. 5 wzoru umowy są zapisy dot. Tzw. „siły wyższej”
25. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej ( specyfikacje produktu) w formie elektronicznej?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.
26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii zachęca się zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.
Zamawiający na podstawie pkt XX Zapytania ofertowego dokonuje zmian w Zapytaniu ofertowym w następującym zakresie:
Zamawiający zmienia termin składania ofert:
Było:

XVII.
Miejsce i termin składania ofert
Oferty należy składać do dnia  14 września 2021 roku do godziny 16.00
Jest:
XVII.
Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia 17 września 2021 roku do godziny 16.00
Ponadto w związku z powyższymi wyjaśnieniami, Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 2 Formularz asortymento-cenowy, załączniku nr 4 Harmonogram dostaw oraz załączniku nr 5 Wzór umowy. Zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym.
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany Zapytania ofertowego oraz załączników do Zapytania ofertowego stanowią integralną część Zapytania ofertowego, należy je uwzględnić i załączyć przy sporządzaniu oferty.

                                                                                                                            Zatwierdził
                                                                                                                         Marcin Martyniak
                                                                                                                        Kierownik Projektu
Załączniki:
1) Zapytanie ofertowe po zmianach z 10..09.2021 r. 
2) Załącznik nr 2 Formularz asortymentowo-cenowy

3) Załącznik nr 4 Harmonogram dostaw

4) Załącznik nr 5 Wzór umowy
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